

**Protokół Nr 3/13**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**odbytego w dniu 12 marca 2013 r. w godzinach**  
**od 10<sup>00</sup> do 12<sup>00</sup> w salce posiedzeń Urzędu Gminy Bukowiec**

**Obradom przewodniczyła Pani Helena Janicka, Przewodnicząca Komisji.**  
**Protokolowała Anna Pieczka.**

**Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu**

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

- 1. Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy;**
- 2. Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy;**
- 3. Pani Dorota Janicka, Główna księgowa Z.O.O.;**
- 4. Pani Stanisława Kuffel, Dyrektor SP w Przysiersku;**
- 5. Pan Grzegorz Gwizdała, Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty.**

**Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie posiedzenia.**
- 2. Stwierdzenie quorum.**
- 3. Kontrola jednostki budżetowej gminy – Szkoła Podstawowa im. Dr Fl. Ceynowy w Przysiersku.**
- 4. Kontrola Zespołu Obsługi Oświaty w zakresie dochodów oraz dowozu uczniów do szkół w roku szkolnym 2012/2013.**
- 5. Sprawy różne.**

**Ad. 1**

Posiedzenie otworzyła Pani Helena Janicka, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Pani Helena Janicka, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła porządek obrad komisji, który został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2**

Pani Helena Janicka, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, stwierdziła quorum wobec obecności 4 na ogólny stan 5 członków komisji.

**Ad. 3**

Pani Dorota Janicka, Główna księgowa Zespołu Obsługi Oświaty, przedstawiła sprawozdanie z działalności Szkoły Podstawowej w Przysiersku za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 roku, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – uważam, że jeżeli chodzi o budżet szkoły to nie powinniśmy narzekać, ponieważ pamiętam niestety gorsze czasy, aczkolwiek na pewno przydałoby się jeszcze kilka większych remontów. Jest konieczność przystosowania przy sali gimnastycznej toalety i szatni dla 6-latków i nie tylko. Jest też potrzeba zakupu mebli, które są już bardzo stare. Brakuje nam ponadto świetlicy, takiej z prawdziwego

zdarzenia. Posiadamy także zalecenie podniesienia i rozbudowy sali gimnastycznej w górę. Ponadto, nie ukrywam, że przydałby się także nauczycielom prawdziwy pokój nauczycielski.

Pani Helena Janicka – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – jak zapatruje się Pani na przyjęcie sześciolatków do szkoły?

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – odbyło się w tej sprawie zebranie w przedszkolu. Odbyło się także takie zebranie u nas w szkole a było ono organizowane przez poradnię w Świeciu. Na zebraniu rodzice mieli żal, że szkoła jest nieprzygotowana na przyjęcie sześciolatków. Uważam, że gdyby został wykonany ten kącik przy sali, o którym wcześniej mówiłam, myślę, że byśmy byli przygotowani już na top top. Na pewno nie mamy miejsca na dywany, aczkolwiek mamy przygotowaną dla tych dzieci salę gimnastyczną.

Pan Czesław Wszolek – Przewodniczący Rady Gminy – a jakie są opinie nauczycieli i rodziców o pójściu dzieci 6-letnich do szkoły?

Pani Helena Janicka – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – z tego co wiem to opinie są podzielone. Sprawa rozstrzygnie się na zebraniu z rodzicami w czwartek.

Pani Helena Janicka – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – jeżeli dzieci 6-letnie nie przyjdą jednak do szkoły, to ilu będzie 7-latków u Pani w szkole?

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – w takiej sytuacji u mnie szkole będzie 10 siedmiolatków. Natomiast w przyszłym roku będzie ich 30-tu i trzeba będzie utworzyć dwa oddziały.

Pan Czesław Wszolek – Przewodniczący Rady Gminy – skąd się w ogóle wzięło to zainteresowanie dziećmi sześciolatkami?

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – wszystko wzięło się stąd, że Państwo nasze dostało z unii pieniądze, które zostały wydane. W ślad za tym dzieci sześciolatków powinny chodzić do szkoły. Tak się jednak nie stało.

Pan Grzegorz Gwizdała – Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty – chodzi tu także o to, aby te dzieci szybciej trafiły na rynek pracy.

Pan Czesław Wszolek – Przewodniczący Rady Gminy – czy na terenie szkoły pojawiają się jacyś przedstawiciele oświaty czy edukacji, którzy próbują wprowadzać jakieś inne swoje idee. Czy ktoś próbował prowadzić z nauczycielami czy też rodzicami jakieś pogadanki?

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – nie przyjmujemy nieznanych ludzi.

Pan Czesław Wszolek – Przewodniczący Rady Gminy – jak wygląda u Pani sprawa indywidualnego nauczania?

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – nauczanie indywidualne prowadzone jest u nas w trzech przypadkach. Dwa przypadki dotyczą dzieci leżących i jeden przypadek dotyczy dziecka z Zespołem Aspargera. Przydałoby się nam natomiast dodatkowe 5 godzin świetlicy, szczególnie dla dzieci, które nie mają możliwości np. odrobienia w domu lekcji.

Pan Czesław Wszolek – Przewodniczący Rady Gminy – czy prowadzona jest w szkole książka obiektu?

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – oczywiście, że tak.

Pan Czesław Wszolek – Przewodniczący Rady Gminy – jaka jest tendencja liczby dzieci u Pani w szkole?



Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – zawsze mamy średnio 90 do 100 dzieci.

Pan Czesław Wszolek – Przewodniczący Rady Gminy – czy korzystacie z pobliskiego orlika?  
Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – tak. Preferujemy lekcje wychowania fizycznego na dworze w temperaturze od +5 stopni Celsjusza.

Pani Helena Janicka – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – a jak wygląda u Pani w szkole dożywianie i jak funkcjonują dowozy i odwozy dzieci?

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – dzieci chętnie zjadają drugie danie, zupy niekoniecznie. Czy przychodzą do szkoły dzieci głodne tego nie wiem, ponieważ dzieci przynoszą chipsy, soki i w związku z tym ciężko nam stwierdzić, czy jedzą to z głodu. Na terenie naszej szkoły nie mamy sklepiku, natomiast podajemy dzieciom kawę z mlekiem. Jeżeli chodzi o dowozy i odwozy to funkcjonują one prawidłowo.

Pan Czesław Wszolek – Przewodniczący Rady Gminy – czy kierowcy autobusów szkolnych mają aktualne badania psychotechniczne?

Pan Grzegorz Gwizdała – Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty – tak. Podchodzimy do tej kwestii bardzo rygorystycznie.

Pani Aleksandra Gwizdała – radna – czy dziecko, które ma indywidualne nauczanie może nie przejść do następnej klasy?

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – nie powinno tak się zdarzyć.

#### **Ad. 4**

Pani Dorota Janicka, Główna księgowa Zespołu Obsługi Oświaty, przedstawiła sprawozdanie z działalności Zespołu Obsługi Oświaty w Bukowcu w zakresie dowozu uczniów do szkół i przyjmowanie dochodów własnych gminy, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Czesław Wszolek – Przewodniczący Rady Gminy – jakie są kryteria naboru do przedszkoli?

Pan Grzegorz Gwizdała – Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty – jest regulamin naboru do przedszkoli i jest komisja, która dokonuje wyboru dzieci.

Pan Czesław Wszolek – Przewodniczący Rady Gminy – kto wchodzi w skład tej komisji?

Pan Grzegorz Gwizdała – Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty – rodzice z rady rodziców, dyrektor i wychowawcy.

#### **Ad. 5**

Pan Andrzej Ratkowski – radny – na co nam pojemnik, który możemy kupić od zakładu za 10 złotych?

Pani Małgorzata Kutowska – radna – kierownik naszego zakładu mówił, że będzie on służył składowaniu popiołu.

Pani Helena Janicka, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej**

*Janicka*  
**Helena Janicka**

**Lista obecności**  
**Komisji Rewizyjnej na posiedzeniu**  
**12 marca 2013 roku, godzina 10<sup>00</sup>**

<b>Lp.</b>	<b>Nazwisko i imię</b>	<b>Funkcja</b>	<b>Podpis</b>	<b>Uwagi</b>
1	Janicka Helena	Przewodnicząca		
2	Kusiak-Tomusiak Ewa	Wiceprzewodnicząca		
3	Gwizdała Aleksandra	Członek		
4	Kutowska Małgorzata	Członek		
5	Ratkowski Andrzej	Członek		

**Lista obecności zaproszonych gości  
na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej  
12 marca 2013 roku, godzina 10<sup>00</sup>**

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Jawida Dorota	Gł. księgowa	<i>Jawida</i>	
2	Grzegorz Gajda	Merch-200	<i>Grzegorz</i>	
3	Wojciech Komisarz	dyr. S.P. Rybnik	<i>Wojciech</i>	
4	LICZNERSKI ADAM	WOTI 6MING	<i>Adam</i>	
5				
6				
7				